
平成２３年６月９日 

都内私立中学高等学校 

校 長 

保健体育科教諭 

運動部顧問・指導者 殿 

養 護 教 諭 

初 任 教 職 員 

関 係 教 職 員 

 

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会 長 近藤 彰郎 

東京私学教育研究所所長 清水 哲雄 

芸術体育系教科研究会委員長 五十嵐 勲 

                     （共催：公益財団法人 東京都私学財団） 

 

 

芸術体育系教科研究会(保健体育)「普通救命講習会」のご案内 

 
 向暑の候、先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、当研究会の今年度第１回目の事業として、毎年ご好評を得ている普通救命講習会を開催いた

します。東日本大震災を経験したいまこそ、救命の手助けや怪我への正しい対処の仕方を改めて学ぶ

時かと存じます。初めての方も、すでに受講されている方も、ふるってご参加下さいますよう、ご案

内申し上げます。 
 

記 
 

１．日 時  平成２３年７月８日（金） 午後２時～５時 

        ※開始１０分前までに、ご集合下さい。 

 

２．場 所  麹町消防署（現地集合・解散）  ※会場案内図参照 

千代田区麹町１－１２  ℡：０３－３２６４－０１１９ 

 

３．内 容  普通救命講習（心肺蘇生法・止血法・ＡＥＤなどを予定） 

 

４．講 師  東京消防庁麹町消防署救急隊員 

 

５．定 員  １５名（定員になり次第締め切らせていただきます。） 

 

６．参 加 費  無 料 ※この研修会は当協会加盟各校の拠出金と、東京都私学財団からの補助金で運営されております。 

 

７．特 典  本講習を修了された方には、東京消防庁発行の「救命技能認定証」が交付されます。

すでにお持ちの方は、ご持参下さい。また、同認定証の有効期限は３年です。期限終了

が迫っている方は、再受講をお勧め致します。 

 



８．服 装 等  当日は、節電の為、暑く感じられることが予想されますので、涼しく動きやすい服

装（但し、スカートは不可）でお越し下さい。 

また、汗ふき用タオルと筆記用具をお持ち下さい。 

 

９．申込方法   ６月３０日（木）までに、下記宛にWeb、FAX、又は郵送にてお申込みください。 

※ホームページを開設いたしました。Webでのお申込が可能です。 

是非ご利用ください。東京私学ドットコム内のコンテンツです。 

ホームページアドレス：http:// k.tokyoshigaku.com 

〒102-0073 千代田区九段北4-2-25 私学会館別館４階 

             TEL：03-3263-0544 FAX：03-3263-0560 

東京私学教育研究所  芸術体育系教科研究会（保健体育） 

                      （担当：岡田・松田） 

【会場案内図】 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

芸術体育系教科研究会（保健体育）「普通救命講習会」 参加申込書 

〔７月８日実施〕 

学  校  名 氏    名 担 当 教 科 ・ 職 名 

 TEL 

  

○普通救命講習会の参加経験をお聞かせ下さい。 

 ［今回初めて］［   回目］［他団体・学校主催の講習会で   回経験有］ 

 平成２３年  月   日 

東京私学教育研究所 御中 

                   学校長               印 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

東京メトロ半蔵門線 

「半蔵門駅」3番出口から 

徒歩 3分 

 

東京メトロ有楽町線 

 「麹町駅」 3番出口から 

徒歩 7分 


